^{1.} Ex archetypo, Neapoli. «Archivio di Stato.—Carte Farnesiane», fascicolo 738, 2 ff., altero puro.

^{2.} Petierat cardinalis Alexander Farnesius, Montis Regalis archiepiscopus et Societatis patronus, in suam ecclesiam Montis Regalis P. Lainium mitti ad res spirituales melius constituendas. POLANCUS, *Chron.*, I, 275. Industriam ejus operam pluribus persequitur POLANCUS, *Chron.*, I, 381 seqq., et AGUILERA, *Prov. Sic. Soc. Jesu ortus et res gestae*, I, 43-45.

^{3.} Hanc Lainii ad Farnesium informationem, die 26 Februarii datam (vide epist. 48), non vidimus. Eam per summa capita inserit POLANCUS, *Chron.*, I, 383, felicemque reformationis exponit exitum. Consulendum item AGUILERA, loc. cit., 43 seqq.

^{4.} Cardinalis Marcellus Cervinus.

scientia mia con informare quello che so; et del resto, qualunque expeditione V. S. Rma. facia, mi sarà gratissima. Solamente la supplico, la expeditione che farà, uegga di mandarla doppo Pasqua, perchè alhor il signor vicerè si trouerrà in Monreale⁵.

Io anchora haurò finito le mie ^a prediche, e così si potrà meglio exequir' quell' ordine che V. S. Rma. darà, la quale anchora supplico si degni commetter' che certe elemosine, le quali al fine dell' informatione humilmente gli recordo, si dieno. Perchè in uero, cognoscendo io per relatione, et in parte per experientia de la nostra Compagnia, la inclinatione che V. S. Rma. ha uerso le opere pie, non posso pensar' che altro, che il non esserli recordato, sia causa del non dar' a tanta pouertà, quanta che è in Monreale, se non XXV scudi d' elemosina l' anno, li quali si danno a' le orphane, facendo il Signore a V. S. Rma. mietere di questa sua diocesi tanto copiosa entrata. Et perhò hora spero che, oltra l' hauer io con questo scaricato la coscientia mia, et fatto officio di buon seruitore, V. S. Rma., anchora aduertita, farà almeno parte di quel, che in questo è obligata, per l' amor del Signore, il quale la conserui, et augumenti ne la sua santa gratia a utilità de la santa chiesa catholica, et in speciale di questa sua diocesi. Di Monreale a XXVI di Febraro M.D.X.L.VIII.

Di V. S. Illma. et Rma. indegno servo in Jesù Xpo.,

JACOMO LAYNEZ.

Inscriptio. All' Illmo. et Rmo. signor, il signor cardinale di Farnese.

Manet sigillum.

^a mia ms.

⁵ Statis temporibus prorex, Joannes de Vega, ejusque domus in civitate Montis Regalis versabantur. POLANCUS, *Chron.*, I, 240.

47

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

PANORMO 3 MARTII 1549¹.

De sua ad Farnesium informatione missa.—Difficultates ad injunctum sibi inquisitionis munus exsequendum explicat, et adhibita et adhibenda adhuc media.—De suis Panormi et Monte Regali concionibus.—Facete Polancum carpit, qui multiplices regulas, in scribendis epistolis adhibendas, aliis tradidit, et ipsem non servat.